HACIENDA

SALDO HISTORICO DE LOS REQUERIMIENTOS FINANCIEROS DEL
SECTOR PUBLICO (SHRFSP)

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-/

(Millones de pesos)

Deuda Neta Total
Internos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrollo y Fondos y
Fideicomisos

FARAC?
Pasivos del IPAB

PIDIREGAS

Programa de Apoyo a
Deudores

Externos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrollo y Fondos y
Fideicomisos

PIDIREGAS

2,051,001.6
1,297,980.8
560,574.8
606,182.2

-45,607.4
737,406.0
-70,195.4

102,682.9
648,569.8
0.0

56,3487

753,020.8
603,011.8
490,005.7

113,006.1
150,009.0
0.0

150,009.0

2,185,276.7
1,458,226.8
652,384.6
690,977.2

-38,592.6
805,842.2
-60,849.1

111,046.8
697,697.0
0.0

57,9475

727,049.9
570,277.8
468,093.1

102,184.7
156,772.1
0.0

156,772.1

2,473,944.3
1,581,218.4
759,513.3
821,272.2

-61,758.9
821,705.1
-80,335.4

139,948.4
709,336.0
0.0

52,7561

892,725.9
662,101.2
549,502.6

112,598.6
230,624.7
0.0

230,624.7

2,738,362.0
1,689,413.0
856,730.2
927,097.1

-70,366.9
832,682.8
-96,120.7

141,219.5
721,769.3
13,584.6

52,230.1

1,048,949.0
752,093.1
630,700.3

121,392.8
296,855.9
0.0

296,855.9

2,854,591.5
1,753,620.4

944,157.4
1,029,964.9

-85,807.5
809,463.0
-14,714.5

156,618.1
667,116.1
63,266.2

371771

1,100,971.1
767,667.2
660,303.2

107,364.0
333,303.9
0.0

333,303.9

2,974,208.1
1,972,142.2
1,096,229.1
1,183,310.7

-87,081.6
875,913.1
-122,847.9

159,350.2
692,329.9
106,413.4

40,667.5

1,002,065.9
647,695.0
581,678.9

66,016.1
354,370.9
0.0

354,370.9

3,135,438.9
2,232,094.3
1,337,308.5

1,547 121

-209,803.6
894,785.8
-127,758.5

160,689.9
701,399.6
17,680.5

427743

903,344.6
466,760.1
433,135.6

33,624.5
436,584.5
0.0

436,584.5

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.

'/ Cifras preliminares sujetas a revision.

2/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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Informes sobre |la Situacidn
Econdmica, las Finanzas Publicasy la
Deuda Publica

Segundo Trimestre de 2022

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-”
(Millones de pesos)

Deuda Neta Total 3,314,462.7 4,063,364.3 4,382,263.2 4,813,210.6 5,450,589.7 5,890,846.0 6,504,318.8
Internos 2,442,2252 2,997,651.6  3,197,259.8 3,571,953.5 3,908,514.2 4,359,912.6 4,854,940.4
Presupuestario 1,560,644.4 2,088,713.1 2,388,157.8 2,742,641.6 3,070,727.4 3,493116.7 3,967,636.1
Gobierno Federal 1788339.0 23327485 24713437 28089202 31120932 35010716 38939294
Sg%?{;:g“os BRI 2276946 2440354 831859  -662786  -41365.8 -7,954.9 -73,706.7
No Presupuestario 881,580.8 908,938.5 809,102.0  829,311.9 837,786.8 866,795.9 887,304.3
saeE els Desieley Ferees 1447980  -152,9721 1612687  -173,4584  -190,5188  -208,067.6  -220,494.2
y Fideicomisos

FARAC? 1418895 1448173 140,8529 1402955  136,042.6 141,3793 151906.7
Pasivos del IPAB 712,839.0  730,9633 7514952 7736152 8025450 8277622 8462412
PIDIREGAS 1277907 1404893 30,576.9 39703.9 41,3954 552622 57,2259
PIOYIETE e {peye & 432506 456407 47,4457 49)155.7 483226 50,459.8 52,4247
Deudores

Externos 872,237.5 1,065712.7 1]185003.4 1,241,257.1 1,542,075.5 1,530,933.4 1,649,378.4
Presupuestario 3381477 279,4262  1125266.4 1198,004.8 1,484,348.3 1,482,603.5 1,601,297.4
Gobierno Federal 4485721  510,469.7 6034142 6467583 8344224 8588813 914,183.3
gg%?g:smos Y EmRIrEss M0,424.4  -231,0435 5218522 5512465 6499259 6237222 687,114.1
No Presupuestario 534,089.8 786,286.5 59,737.0 43,2523 57,7272  48,329.9 48,081.0
Bar'wca. de Desarrollo y Fondos 0.0 00 00 00 0.0 0.0 00
y Fideicomisos

PIDIREGAS 534,089.8 7862865 59,737.0 432523 57,7272 48,3299 48,0810

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
/Cifras preliminares sujetas a revision.

2/Corresponde a los pasivos del FONADIN.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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HACIENDA

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-/

(Millones de pesos)

Deuda Neta Total
Internos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrollo y
Fondos y Fideicomisos

FARAC?
Pasivos del IPAB

PIDIREGAS

Programa de Apoyo a
Deudores

Externos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrollo y
Fondos y Fideicomisos

PIDIREGAS

7,446,056.4
5,395,869.7
4,492,361.3
4,324,120.6

168,240.7
903,508.4
-234,304.9

165,557.5
863,304.1
55,156.4

53,7953

2,050,186.7
2,000,208.8
1138,472.6

861,736.2
49,977.9
0.0

49,9779

8,633,480.4
5,962,271.0
5,037,147.0
4,814,120.1

223,026.9
925,124.0
-246,188.7

182,508.6
877,522.0
55,8513

55,430.8

2,671,209.4
2,609,002.7
1,416,444.3

1192,558.4
62,206.7
0.0

62,206.7

9,797,439.6
6,217,513.5
5,273,590.8
5,396,301.4

-122,710.6
943,922.7
-275,01.7

215,269.3
892,184.0
59,484.4

51,996.7

3,579,926.1
3,485,538.1
1,796,707.5

1,688,830.6
94,388.0
0.0

94,388.0

10,031,832.0
6,326,437.9
5,362,453.2
5,714,288.0

-351,834.8
963,984.7
-299,775.0

2438275
927,846.0
50,7729

41,313.3

3,705,394.1
3,596,875.9
1,793173.6

1,803,702.3
108,518.2
0.0

108,518.2

10,551,718.6
6,695,127.8
5,726,765.5
6,203,635.4

-476,869.9
968,362.3
-326,051.3

256,107.3
947,625.0
45,889.7

44,791.6

3,856,590.8
3,742,191.8
1,883,624.0

1,858,567,8
114,399.0
0.0

114,399.0

10,870,037.0
7,139,386.6
6,173,901.6
6,662,798.2

-488,896.6
965,485.0
-343,965.1

247,685.1
967,599.0
52,069.6

42,096.4

3,730,650.4
3,636,360.3
1,872,645.6

1,763,714,7
94,290.1
0.0

94,290.1

12,082,788.6
7,761,403.2

6,843,668.3

7,156,877.7

-313,209.4
917,734.9
-368,116.2

226,378.1
968,974.0
45,998.7

44,500.3

4,321,385.4
4,226,295.9
2,215,548.5

2,010,747.4
95,089.5
0.0

95,089.5

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
'/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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Segundo Trimestre de 2022

Informes sobre |la Situacidn
Econdmica, las Finanzas Publicasy la
Deuda Publica

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-/

(Millones de pesos)

Deuda Neta Total
Internos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrolloy
Fondos y Fideicomisos

FARAC?
Pasivos del IPAB

PIDIREGAS

Programa de Apoyo a
Deudores

Externos
Presupuestario

Gobierno Federal

Organismos y Empresas
Publicas

No Presupuestario

Banca de Desarrollo y
Fondos y Fideicomisos

PIDIREGAS

13,103,963.9 13,249,507.4

8,695,859.3
7,779,132.8
8,074,410.2

-295,277 .4
916,726.5
-396,154.8

230,8421
994,040.0
41,532.0
46,467.2
4,408,104.6
4,314,908.7
2,320,676.4

1,994,232.3
93,195.9
0.0

93,1959

9,008,325.3
8,058,918.8
8,418,778.9

-359,860.1
949,406.5
-409,351.6

266,082.2
1,009,193.0
355955
47,8874
4,241,182.1
4,155,411.8
22430927

1,912,319.1
85,770.3
0.0

85,7703

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.

/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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. HACIENDA

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-”/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 30.6 29.7 30.9 30.7 33.2 32.1 34.8 33.9
Internos 19.4 18.8 20.6 20.5 21.2 20.5 21.5 20.9
Presupuestario 8.4 8.1 9.2 9.2 10.2 9.9 10.9 10.6
Gobierno Federal 9.1 8.8 9.8 9.7 1.0 10.7 .8 15
OEMEMesy/ SRS gy 07 06 -05 0.8 0.8 -09 -09
Publicas

No Presupuestario 1.0 10.7 n.4 n3 1.0 10.6 10.6 10.3

Banca de Desarrollo y

Fondas y Fidercomisss 1.0 1.0 09 09 ik} 1 13 A2
FARAC# 15 15 16 16 19 18 18 17
Pasivos del IPAB 97 9.4 99 9.8 95 92 92 8.9
PIDIREGAS 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 02 02
gfﬂggs de Apoyoa 08 08 0.8 08 07 07 07 07
Externos n.2 10.9 103 10.2 12.0 n.6 13.3 13.0
Presupuestario 9.0 8.7 8.1 8.0 8.9 8.6 9.5 9.3
Gobierno Federal 7.3 7. 6.6 6.6 7.4 7.1 8.0 7.8
Sg%?izgssmosy Empresas 4 16 15 14 15 15 15 15
No Presupuestario 2.2 2.2 2.2 2.2 3.1 3.0 3.8 3.7
Esr’?gif; 'FDISZ?;;‘:!?S})’ . 00 00 00 00 00 00 00 00
PIDIREGAS 22 22 22 22 31 3.0 38 37

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
-/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

3/ para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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Segundo Trimestre de 2022 I,nfo'rmes Sobre la S|tufa1C|.c')n
Econdmica, las Finanzas Publicasy la
Deuda Publica

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-”/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 323 30.9 311 29.8 29.5 28.6 28.8 27.4
Internos 19.8 19.0 20.6 19.8 21.0 20.4 213 20.2
Presupuestario 10.7 10.2 1.5 1.0 12.6 12.2 13.6 12.9
Gobierno Federal n7 m 124 9 14.6 141 156 14.8
gg%?izgssmos yEmpresas 44 09 09 -09 26 19 20 19
No Presupuestario 9.1 8.8 9.1 8.8 8.4 8.2 7.7 7.3
Egggig; F?g;?g;?:%g . 13 12 a3 12 12 12 12 12
FARAC# 18 17 17 16 15 15 12 12
Pasivos del IPAB 75 72 72 69 66 6.4 62 59
PIDIREGAS 07 07 1 11 1 1 11 1
gfﬂggj de Apoyo a 04 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 03
Externos 12,5 n9 105 10.0 85 8.2 75 7.2
Presupuestario 8.7 8.3 6.8 6.5 4.4 4.2 29 2.8
Gobierno Federal 7.5 7.1 6.1 5.8 4.1 39 39 37
gg%?izfsmos yEmpresas 45 12 07 07 03 03 1.0 09
No Presupuestario 3.8 3.6 3.7 3.5 4.1 4.0 4.6 4.4
PIDIREGAS 38 36 37 35 4] 40 46 44

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
-/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

3/ para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&t Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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. HACIENDA

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-”/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 329 32.7 36.0 34.1 36.0 34.2 37.2 34.6
Internos 243 24.2 26.3 24.8 26.8 25.4 26.7 24.8
Presupuestario 16.9 16.8 19.6 18.6 20.5 19.5 20.9 19.4
Gobierno Federal 18.9 18.8 203 19.2 21.0 20.0 212 19.8
OEMEMesy/ SRS o) 20 07 06 05 05 03 0.4
Publicas

No Presupuestario 7.4 7.4 6.7 6.2 6.3 5.9 5.8 5.4

Banca de Desarrollo y

Fondas y Fidercomisss 12 A2 ks 13 ks A2 12 A2
FARAC# 12 12 12 11 1 10 09 09
Pasivos del IPAB 59 59 62 58 58 55 55 51
PIDIREGAS 1 1 02 02 03 03 03 03
gg’iﬁgg de Apoyoa 04 0.4 0.4 0.4 0.4 03 03 03
Externos 8.6 8.5 9.7 9.3 9.2 8.8 105 9.8
Presupuestario 2.2 22 9.2 8.8 8.9 8.5 10.1 9.4
Gobierno Federal 41 4] 49 4.7 4.8 4.6 57 53
Sg%?izfsmos yEmpresas g 19 43 41 41 39 44 41
No Presupuestario 6.4 6.3 0.5 0.5 0.3 0.3 0.4 0.4
Esr’?gif; 'FDISZ?;;‘:!?S})’ . 00 00 00 0.0 00 00 00 00
PIDIREGAS 6.4 63 05 05 03 03 0.4 0.4

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
-/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

Para los afios 2000-2021, se utilizd el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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Segundo Trimestre de 2022 I,nfo'rmes Sobre la S|tufa1C|.c')n
Econdmica, las Finanzas Publicasy la
Deuda Publica

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-”/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 37.2 36.0 40.0 38.4 42.6 40.7 46.5 447
Internos 27.5 26.7 29.9 28.6 30.9 29.5 321 30.9
Presupuestario 22.0 2.4 24.4 23.4 25.7 24.6 27.1 26.1
Gobierno Federal 221 214 239 230 247 237 259 249
Sg%?izgssmos yEmpresas 4, 00 05 0.4 10 09 12 12
No Presupuestario 5.5 5.3 5.5 5.2 5.2 4.9 5.0 4.8
Egr?gig; 53;?;;?\!%2)’ K 13 a3 13 a3 13 13 13
FARAC# 09 09 09 09 10 09 10 09
Pasivos del IPAB 52 51 52 50 49 47 47 46
PIDIREGAS 04 03 0.4 03 03 03 03 03
gfﬂggs de Apoyo a 03 03 03 03 03 03 03 03
Externos 9.7 9.3 10.1 9.8 n.7 n.2 14.4 13.8
Presupuestario 9.4 9.0 9.8 9.5 n.4 10.9 14.0 13.5
Gobierno Federal 5.4 52 5.6 5.4 6.5 6.2 7.6 7.3
gg%?{;;imos yEmpresas g 38 42 41 49 47 6.4 62
No Presupuestario 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3
Essgisd; 'FDEZ?C'L‘::‘I)SZ . 00 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
PIDIREGAS 03 03 03 03 03 03 03 03

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
-/ Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

3/ para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&t Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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. HACIENDA

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 48.7 45.8 45.7 43.8 44.9 43.3 44.5 43.4
Internos 30.9 29.1 28.8 27.6 28.5 27.5 29.2 28.5
Presupuestario 26.2 24.7 24,5 23.4 24.4 23.4 25.2 24.6
Gobierno Federal 26.8 252 26.1 25.0 26.4 254 272 26.6
S&%Tigsmos yEmpresas ¢ -05 16 16 20 20 20 20
No Presupuestario 4.7 4.4 4.3 4.2 4.1 4.1 4.0 3.9

Banca de Desarrolloy

Fondas y Fideicormisas 14 ks 14 13 14 13 14 14
FARAC# 1 10 11 1 11 10 10 10
Pasivos del IPAB 44 42 42 41 40 39 40 39
PIDIREGAS 03 03 02 02 02 02 02 02
B;oféigsa de Apoyo a 03 02 02 02 02 02 02 02
Externos 17.8 16.7 16.9 16.2 16.4 15.8 15.3 14.9
Presupuestario 17.3 16.3 16.4 15.7 15.9 15.3 14.9 14.5
Gobierno Federal 89 8.4 82 7.8 8.0 7.7 7.7 VAS
gg%?i'gfsmosy Empresas g, 79 82 79 79 76 72 7.0
No Presupuestario 0.5 0.4 0.5 0.5 0.5 0.5 0.4 0.4
Egr?gzsdj F?g;?ggﬂzg . 00 00 00 00 00 00 00 00
0.0PIDIREGAS 05 0.4 05 05 05 05 0.4 0.4

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
1./Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

3/ para los afios 2000-2021, se utilizé el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizd el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&t Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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Informes sobre |la Situacidn
Econdmica, las Finanzas Publicasy la
Deuda Publica

Segundo Trimestre de 2022

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector Publico (SHRFSP)-/
(Porcentajes del PIB)

Deuda Neta Total 51.6 47.8 49.9 47.6 45.7 45.8
Internos 33.1 30.8 33.1 31.6 311 311
Presupuestario 29.2 27.1 29.6 28.2 27.8 27.8
Gobierno Federal 30.6 283 30.7 293 291 291
Sg%?iziassmos yEmpresas 45 a0 a0 RN 13 13
No Presupuestario 3.9 3.6 3.5 3.4 3.3 33
Grcidebemoly, s s e s s
FARAC-#/ 1.0 0.9 0.9 0.8 0.9 0.9
Pasivos del IPAB 4. 3.8 3.8 3.6 35 35
PIDIREGAS 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1
g;ougcjg e de Apoyo a 02 02 02 02 02 02
Externos 18.5 171 16.8 16.0 14.6 14.7
Presupuestario 18.1 16.7 16.4 15.7 14.3 14.4
Gobierno Federal 95 8.8 8.8 8.4 7.7 7.8
S&%?Q;S:ws yEmpresas  gg 8.0 76 73 66 66
No Presupuestario 0.4 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3
0.0PIDIREGAS 0.4 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3

Notas: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
1_/Cifras preliminares sujetas a revision.
2/ para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afio.

3/ para los afios 2000-2021, se utilizd el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de acuerdo a las
estimaciones de la SHCP.

&/ Corresponde a los pasivos del FONADIN.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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HACIENDA

SECRETARIA DE HACIENDA ¥ CREDITO PUBLICO

Saldo Histérico de los Requerimientos
Financieros del Sector Publico
(% de PIB)-
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1_/ Para los afios de 2000 a 2021, se utilizé el PIB promedio anual, base
2013, para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la SHCP para el afo.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

Saldo Histérico de los Requerimientos Financieros del Sector

Publico
2000 2,051,001.6 30.64 29.73
2001 2,185,276.7 3091 30.74
2002 2,473,944.3 3318 3214
2003 2,738,362.0 34.80 33.90
2004 2,854,591.5 32.33 30.89
2005 2,974,208.1 3110 29.83
2006 3,135,438.9 29.49 28.60
2007 3,314,462.7 28.81 27.42
2008 4,063,364.3 32.89 32.70
2009 4,382,263.2 36.03 34.09
2010 4,813,210.6 36.01 3425
201 5,450,589.7 3717 34.64
2012 5,890,846.0 3724 G587
2013 6,504,318.8 39.96 38.40
2014 7,446,056.4 42.59 40.74
2015 8,633,480.4 46.49 44.69
2016 9,797,439.6 48.67 45.79
2017 10,031,832.0 4574 43.85
2018 10,551,718.6 44.85 43.27
2019 10,870,037.0 44.47 43.36
2020 12,082,788.6 51.60 47.80
2021 13,103,963.9 49.88 47.56
2022_jun 13,249,507,4 4574 48.81

Notas

/ Cifras preliminares sujetas a revision.

2/ Para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB promedio anual, base 2013; para 2022, se utilizé el PIB anual estimado por la

SHCP para el afo.

3/ Para los afos 2000-2021, se utilizé el PIB trimestral anualizado. Para 2022, se utilizé el PIB del segundo trimestre, de

acuerdo a las estimaciones de la SHCP
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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